Et Eustause de Hestat soy combatoit d’atre costeit à Gombart deBruxsel4, 1

1 Calhom. B. blés, le manuscrit B se sert de l’expression : ilh
1 Contre Thiois, car li conte de Cleve et sa gens l’at fendut jusques en dens. 

furent... B. * Gombart, castelain de Bruselle. B.
5 Ici comme presque dans tous les cas sembla-
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mains al derain ilh l’ochist et Radut de Grons *, et li grans Pire de Ghistel. 
et Engorans de llavreche; vers l’estandart regardent, qui vachilloit en 
tlichant * avant et arriéré, si at en tenant l’espée brochiet là, et voit IIIm 
Rrabechons et le duc Henri séant sour I moreal 5 por l’estandart abatre, 
et clicaux des Preis à LX chevaliers le gardent et les nobles canoynes del 
englieze de Liège; mains les Rrabechons sont y trop, si les ont reculeit.— 
Et Eustause vint là brochant, et li sires de Fletinge et Servais de Bealfort, 
Anseais de Eallemangnc, Henris de Argenteal, Arnus de Morealmeis et Hue 
de Florines,à 1 fas * s’ont férus en Brabechons et s’en ont bien abatus IIe 
(pii furent mors, et les ont reculeis par forche et se sont adont adiosteis 
ensemble: Liegois, Huyois, Dynantois, Fossois et Tuwynois, dont li duc 
oit leile duelhe près qu’illi n’ensit6 fours de ses sens °. — Et ches Liegois à 
piet abatent et ochient Brabechons, Geldrois et Barois, et toudis soy ralient 
à la baniere des esquevins, car les gens de mestiers adont n’avoient nulles 
banires. — Et li conte de Louz avoit adont aveque luy les hulheurs, man- 
gons et taneurs de Liege, et li sire d’Ante 7 Ponchar brochât le cheval % 
se at cnconlreit Symart de Hemericours 9, si l’at ochis al josteir; et quant 
Henris, li sires de Duras, veit chu, si brochât et vint à Ponchart, qui estoit 
li plus riche banereche de quoy ons sawist parleir, et estoit venus coin 
sodoiers por aidier le duc, tant estoit-ilh escars et avarichieux; Henris li 
paiat toutes ses sodées, car ilh l’ochist. Et là vint son fis qui joslat à Henris, 
si qu’ilh labatit à terre. Adont Pire et Symars et Salvaris d’Ongneez, trois 
freires mangons liegois, et Gilotin et Cykars l0, ont remonteis Henris. Et si 
estoit I altre mangon qui oit à nom Bastin Alars, qui tenoit une espaffut à 
dois mains, et si ferit le fil le sangnour d’Ante, si qu’ilh li lent le tieste et 
labatit, et chis s’escrie en disant : « Je moy reng, je suy plus nobles et 
» plus riches qui ne soit le conte de Bars; de ranchon aureis por moy 1111e

p. 27.
5 Pour : qu’ilh n’issit.
8 A  pou qu’ilh ne marvoic. B.
7 Anthcit?
8 Messire Ponchar Dante et sire Dante brochât